ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по экологии в

2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

22 ноября  2019 года на базе МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» проведен

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников

по экологии. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по экологии приняли участие 183 учащихся из 18 общеобразовательных

организаций. На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом

олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по экологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по экологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по экологии, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 3)

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»

Любиной С.Б. за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад по экологии в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательно

й организации

Фамилия Имя Отчество Кла

сс

статус

1 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Спирюхина Екатерина Дмитриевна 7 победит

ель

2 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Тихонова Карина Георгиевна 7 призер

3 МБОУ «Лицей

им.

В.В.Карпова с.

Осиново» ЗМР

РТ

Михайлова Руслана Руслановна 7 призер

4 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Елхин Никита Владимиров

ич

7 призер

5 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ"

Зайков Михаил  Сергеевич 7 призер

6 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Минкина Алия Ленаровна 7 призер

7 МБОУ «Лицей

№9» ЗМР РТ

Павишина Дарья Андреевна 7 призер

8 МБОУ " СОШ

№ 7 ЗМР РТ"

Клишева  Светлана Игоревна 7 призер

9 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Бабкина Полина Михайловна 7 призер

10 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Павлюченков  Георгий  Дмитриевич 7 призер

11 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ"

Хакимзянова  Айгуль Фанилевна 7 призер

12 МБОУ «Лицей

№14 ЗМР РТ»

Баймяшкина Александра Игоревна 7 призер

13 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Багавеев Артур Марселевич 8 победит

ель

14 МБОУ «ВСОШ

№2 им. Н.

Соболева  ЗМР

РТ»

Андрамонов Тимофей Артемович 8 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

15 МБОУ "Лицей

№1 ЗМР РТ"

Багаутдинова  Алиса Айратовна 8 призер

16 МБОУ

«Гимназия №5

ЗМР РТ"

Фазульзянова Зарина Руслановна 8 призер

17 МБОУ «СОШ

№4» ЗМР РТ

Сабирова Анастасия Радиевна 8 призер

18 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Михеев  Александр Витальевич 8 призер

19 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Наймушина  Александра Борисовна 8 призер

20 МБОУ " СОШ

№ 7 ЗМР РТ"

Байгузина Альбина Геннадьевна 8 призер

21 МБОУ "Лицей

№14 ЗМР РТ"

Балакшин Артем Павлович 8 призер

22 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Губанова Мария Вадимовна 8 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад по экологии в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательно

й организации

Фамилия Имя Отчество Кла

сс

статус

1 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Багавеев Артур Марселевич 8 победит

ель

2 МБОУ «ВСОШ

№2 им. Н.

Соболева  ЗМР

РТ»

Андрамонов Тимофей Артемович 8 призер

3 МБОУ "Лицей

№1 ЗМР РТ"

Багаутдинова  Алиса Айратовна 8 призер

4 МБОУ

«Гимназия №5

ЗМР РТ"

Фазульзянова Зарина Руслановна 8 призер

5 МБОУ «СОШ

№4» ЗМР РТ

Сабирова Анастасия Радиевна 8 призер

6 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Михеев  Александр Витальевич 8 призер

7 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Наймушина  Александра Борисовна 8 призер

8 МБОУ " СОШ

№ 7 ЗМР РТ"

Байгузина Альбина Геннадьевна 8 призер

9 МБОУ "Лицей

№14 ЗМР РТ"

Балакшин Артем Павлович 8 призер

10 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Губанова Мария Вадимовна 8 призер

11 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Тагирова Мислимат Кадымовна 9 победит

ель

12 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Алимова Фарида Фахриддино

вна

9 призер

13 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Куряткова   Виктория  Романовна 9 призер

14 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Панфилов  Данил  Андреевич 9 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

15 МБОУ «Лицей

им.

В.В.Карпова с.

Осиново» ЗМР

РТ

Нутфуллин Нияз Рамилевич 9 призер

16 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Маврина Полина Романовна 9 призер

17 МБОУ «Лицей

№9» ЗМР РТ

Тубальцева Арина Андреевна 9 призер

18 МБОУ «Лицей

им.

В.В.Карпова с.

Осиново» ЗМР

РТ

Билалов Артур Рустамович 9 призер

19 МБОУ "Лицей

№14 ЗМР РТ"

Гибадуллина Аделина Аликовна 9 призер

20 МБОУ «Лицей

№9» ЗМР РТ

Биктимирова Сабина Рафаиловна 9 призер

21 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Абраров Альберт Игоревич 9 призер

22 МБОУ «СОШ

№4» ЗМР РТ

Турова Полина Валерьевна 10 победит

ель

23 МБОУ «Лицей

№14 ЗМР РТ»

Фахрутдинова Чулпан Фаритовна 10 призер

24 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Иванов  Андрей Андреевич 10 призер

25 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Крючкова Елизавета Андреевна 10 призер

26 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Филиппов  Александр  Иванович 10 призер

27 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ"

Наумов  Дмитрий Сергеевич 10 призер

28 МБОУ "Лицей

№ 9 имени А.С.

Пушкина ЗМР

РТ"

Замалиева Диляра Раиловна 10 призер

29 МБОУ

«Гимназия №5

ЗМР РТ"

Мухаметшин  Эдуард Фаридович 10 призер

30 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Гараев  Руслан Айратович 11 победит

ель

31 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Максимова Анастасия Романовна 11 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

32 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Лукова Олеся Владимиров

на

11 призер

33 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Ахмадуллина Альбина Данияровна 11 призер

34 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Бойко Мария Владимиров

на

11 призер

35 МБОУ "Лицей

№ 9 имени А.С.

Пушкина ЗМР

РТ"

Гататдинов Айрат Рафаэлевич 11 призер

36 МБОУ " СОШ

№ 7 ЗМР РТ"

Вахтов Артем Валерьевич 11 призер

37 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Степанов Егор Вячеславови

ч

11 призер

38 МБОУ " СОШ

№ 7 ЗМР РТ"

Веселова Ангелина Витальевна 11 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по экологии

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога,

подготовившего, участника

олимпиады

1.  ЛИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" Болотова Елена Валентиновна

2.  МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ" Чумакова  Татьяна Николаевна

3.  МБОУ «Лицей им. В.В.Карпова с.

Осиново» ЗМР РТ

Ширяева Марина Михайловна

4.  МБОУ «Гимназия №3» ЗМР РТ Биктимирова Фания Маратовна

5.  МБОУ «Лицей №9» ЗМР РТ Гараева Аида Равилевна

6.  МБОУ " СОШ № 7 ЗМР РТ" Павлюченкова Светлана Юрьевна

7.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Фатхуллина Альбина Ильдусовна

8.  МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»  Файзиева Ольга Ринатовна

9.  ЛИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" Ефимова Лилия Владимировна

10.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева

ЗМР РТ»

Угольцова Елена Викторовна

11.  МБОУ "Лицей №1 ЗМР РТ" Галиуллина Алсу Искандаровна

12.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ" Зубарева Гузель Ядкаровна

13.  МБОУ «СОШ №4» ЗМР РТ Фахуртдинова Диляра Мунировна

14.  МБОУ «Гимназия №10» ЗМР РТ Ситдикова Марина Михайловна

15.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Нестерова Наталья Владимировна

16.  МБОУ «СОШ №4» ЗМР РТ Любина Светлана Борисовна

17.  МБОУ "Лицей № 9 имени А.С.

Пушкина ЗМР РТ"

Кибец Надежда Валентиновна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

Приложение 5

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по экология 25 ноября 2019 года

Кибец Н.В., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Чумакова Т.Н., МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»;

Файзиева О.Р., МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»;

Ситдикова М.М., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

Нестерова Н.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Болотова Е.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Павлюченкова С.Ю., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Леонтьева Ю.А., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Биктимирова Ф.М., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 9 из 10. Страница создана: 27.12.2019 16:18

Лист согласования к документу № 03-05-1928 от 27.12.2019
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного коомитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 27.12.2019 16:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Савельева С.Ю.  Согласовано
27.12.2019 - 16:34

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
27.12.2019 - 16:45

-

3 Старостин А.В.  Подписано
27.12.2019 - 16:54

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1928 от 27.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 10 из 10. Страница создана: 28.12.2019 09:38